



MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2009

aruandeaasta lõpp: 31.12.2009

ärinimi või sihtasutuse nimi: Eesti Täiskasvanute Koolitajate Assotsiatsioon Andras

registrikood: 80070339

tänav/talu nimi, Valge 10
maja ja korteri number:

küla/alev/alevik/linn: Tallinn

vald:

postisihtnumber: 11413

maakond: Harju maakond

telefon: 6211671

faks: 6211670

e-posti aadress: andras@andras.ee

veebilehe aadress: www.andras.ee

Sisukord

MAJANDUSAASTA ARUANNE	1
Sisukord	2
Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	8
Tegevjuhtkonna deklaratsioon	8
Bilanss	9
Tulemiaruanne	10
Rahavoogude aruanne	11
Netovara muutuste aruanne	12
Raamatupidamise aastaaruande lisad	13
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	13
Lisa 2 Raha	14
Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed	14
Lisa 4 Muud nõuded	14
Lisa 5 Võlad ja ettemaksed	14
Lisa 6 Võlad töövõtjatele	15
Lisa 7 Muud võlad	15
Lisa 8 Liikmetelt saadud tasud	15
Lisa 9 Annetused ja toetused	15
Lisa 10 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	16
Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud	16
Lisa 12 Tööjõukulud	16
Lisa 13 Finantstulud ja -kulud	16
Lisa 14 Seotud osapooled	17
Lisa 15 ETKA Andras liikmed 2009	18
Lisa 16 Majandusaasta aruande allkirjad	19
Lisa 17 Revisjonikomisjoni akt	20

Tegevusaruanne

Eesti Täiskasvanute Koolitajate Assotsiatsioon (ETKA) Andras on kantud mittetulundusühingute registrisse 04. oktoobril 1991.aastal. ETKA Andrase põhikirjalisteks tegevusteks on:

- täiskasvanute koolitajate ühendamine ja nende ühistegevuse korraldamine;
- osalemine hariduspoliitika kujundamisel;
- sidemete edendamine koolitusasutuste ja teiste haridusorganisatsioonidega Eestis ning teistes riikides;
- koolitusvõimaluste organiseerimine assotsiatsiooni liikmetele Eestis ja teistes riikides;
- teadusuuringud, koolitus- ja konsultatiivtegevus;
- koolitusteabe ja õppevahendite hankimine, informatsiooni üldistamine ja vahenda-mine;
- teadustööde ja täiskasvanuhariduse alaste väljaannete kirjastamine ja levitamine;
- assotsiatsiooni liikmete huvide ja õiguste kaitsmine.

Alates 1. jaanuarist 2008 viib ETKA Andras ellu Euroopa Sotsiaalfondi „Inimressursi arendamise rakenduskava“ prioriteetse suuna „Elukestev õpe“ meetme „Täiskasvanuhariduse arendamine“ programmi „Täiskasvanuhariduse populariseerimine“, mille raames toimuvad enamuse ETKA Andras tegevustest. Eesti Vabariigi toetus on teadus- ja haridusministeeriumilt.

Täiskasvanud õppija nädala (TÖN) maakondlike tegevusi ja täiskasvanud õppijate foorumi (TÖF) arendustegevusi toetas Hasartmängumaksu Nõukogu projekt „Õppiv Eesti 2009“.

Rahvusvaheliste projektide finantseerimisallikad on erinevad Euroopa täiskasvanuhariduse programmid.

1. Osalemine hariduspoliitika kujundamisel

1.1. Täiskasvanud õppija nädal (TÖN)

1.1.1. Aktiivi koolitused

Eesmärgiga laiendada TÖNi koostöövõrgustikku ning planeerimaks TÖNi edukat läbiviimist, toimus viis TÖNi piirkondliku aktiivi koolitust. Nendest kaks Tallinnas, üks Pärnus, üks Tartus ja üks (venekeelne) Narvas. Koolitustel anti ülevaade TÖNi eesmärkidest ja tegemistest ning pandi alus XII TÖNi üritustele. Koolituse teemal „Minu anded ja tulevik“ viisid läbi Mati Ruul ja Jari Kukkonen. Aktiivi koolitustel osales 244 inimest.

1.1.2. XII TÖN, 02. – 09. oktoober 2009

Avaüritus toimus 02. oktoobril Põltsamaal, kus osales 303 inimest, nende hulgas õppijad, koolitajad, TÖNi piirkondlike tugigruppide liikmed ja täiskasvanuhariduse asjatundjad. XII TÖNi avasid haridus- ja teadusminister Tõnis Lukas ning ETKA Andras juhatuses esimees Ene Käpp. Oma tervitused edastasid nii Jõgeva maavanem Viktor Svjatõšev, kui ka Põltsamaa linnapea Jaan Alaots. Loovuse teemalise ettekande tegi Jaak Jõerüüt, kirjanik ja Eesti Vabariigi suursaadik Lätis.

Avaürituse ja kogu nädala kõrghetk oli aasta tegijate väljakuulutamise:

- aasta õppija 2009 – Aili Valb Võrumaalt;
- aasta koolitaja 2009 – Ene Lukka-Jegikjan Tallinnast;
- aasta koolitussõbralikum organisatsioon 2009 – MTÜ Eesti Pottsepad Tartumaalt;
- aasta koolitussõbralikum omavalitsus 2009 – Jõgeva vald Jõgevamaalt.

ETKA Andras juhatus tunnustas 2009. aastal reglemendi väliselt aasta õppija eripreemiaga Raul Järvet Viljandimaalt ning Ella Põderit Põlvamaalt; aasta koolitaja eripreemiaga Helgi Põllot Hiiumaalt ning innovatsiooni eripreemiaga Tiia Peetsut Tartumaalt.

Kokku esitati maakondades tunnustamiseks 164 kandidaati:

- aasta õppija tiitlile 75;
- aasta koolitaja tiitlile 57;
- aasta koolitussõbralikuma organisatsiooni tiitlile 21;
- aasta koolitussõbralikuma omavalitsuse tiitlile 11 kandidaati.

XII TÖNi raames toimus Eestimaa 600 erinevat üritust, millest võttis osa ligikaudu 13 000 inimest.

TÖNi teavitamiseks kasutati 3000 plakatit, 2000 märkmikku, 4000 kalendrit ja muid meeneid. Ilmus XII TÖNi kajastav kokkuvõtteraamat, mille esimeses pooles antakse ülevaade nädalal toimunud ning teine osa koosneb tunnustatute ja maakondade aasta õppijate edulugudest. Raamatu lõpus on kokkuvõtvad tekstid nii vene kui inglise keeles. Kokkuvõtteraamatut trükiti 3000 eksemplari.

1.1.3. Õpibuss

2009. aastal sõitis õpibuss 24 päeval mööda Eestimaad ning peatus 13 maakonna 62 paigas. Õpibuss külastas väikseid asulaid või külasid. Õpibussis jagati teavet erinevate õppimisvõimaluste kohta rohkem kui 1220 inimesele ning peatuspaikades korraldati loenguid ja õpitubasid.

1.1.4. Eelfoorum

Täiskasvanuhariduse foorumit valmistab ette traditsiooniliseks kujunenud eelfoorum, mis toimus 10.-11.juunil Hiiumaal ning kandis pealkirja „Õppimine ja ettevõtlikkus saarel on nagu puupaadi pidamine“. Peaettekandega esines majandusteadlane Andres Arrak ning Hiiumaa Omavalitsuste esimees Jüri Lauter. Kodanikualgatusel tegi ettekande Ene Kalmus, ETKA Andras juhatuses liige ja Täiendõppekeskus Teave direktor. Hiiumaa positiivsetest koostöökogemustest andis ülevaade SA Tuuru juhataja Aivi Telvik ning Reet Kokovkin ja Ilmi Aksli MTÜ Hiidlaste

Koostöökogust. Päeva võttis kokku Eesti Vabaharidusliidu juhatuse esimees Ivo Eesmaa. Eelfoorumil osales 57 inimest.

1.1.5. XIII täiskasvanuhariduse foorum (THF)

XIII THF pealkirjaga "Täiskasvanuharidus ja meedia" toimus 9.oktoobril Tallinnas, millest võttis osa 100 inimest. Foorumi peaesinejaks oli ettevõtja ja literaat Aavo Kokk ettekandega "Kuidas meedia meid elama õpetab ja kuidas meedia ise õpib". Välisesinejana tegi ettekande Marja Paavilainen Soome Rahvusringhäälingu haridustoimetusest, kes jagas Soome kogemusi täiskasvanuhariduse propageerimisel. Paneeldiskussioonis "Kuidas jõuda meediasse?" diskuteerisid uudisteagentuuri BNS peatoimetaja Ainar Ruusäär, Eesti Rahvusringhäälingu juhatuse liige Hanno Tomberg, haridus- ja teadusministeeriumi kantsler Janar Holm ning A-Selver AS tegevdirektor Ivi Saar. Päeva lõpetas Janek Mägi ettekandega „Kuidas panna rahvast tegema seda, mida meie tahame, et ta teeks?“ Foorumit juhtis SA Poliitikauuringute Keskus Praxis juhatuse liige Annika Uudelepp.

Foorumit oli võimalik jälgida ülekandena veebis ning nii ettekanded kui salvestus on kätte saadaval kodulehel www.andras.ee.

1.2. Täiskasvanud õppijate foorum (TÖF)

9.-11.juunil toimus Jänedal juba kolmas TÖFi suvekool, kus koolitaja Kristel Jalaku juhendamisel oli võimalik analüüsida oma õpimotivatsiooni tekkimist ning arutada, kuidas kasutada oma kogemust täiskasvanuhariduse propageerimisel. Suvekoolis esinesid Katrin Niklus Rapla Keskraamatukogust ja Siiri Toomik Võrumaa Muuseumist. Üheskoos arutati koostöövõimalusi raamatukogude ja muuseumidega.

Viies täiskasvanud õppijate foorum (TÖF) toimus 27.novembril Tallinnas, kuhu oli kokku tulnud 34 õppijat üle Eesti. TÖFi viis läbi aasta koolitaja Ene Lukka-Jegikjan, kelle eestvedamisel said kõik osalejad mõtestada oma õpikogemusi ning sellest lähtuvalt mõelda koolitajale esitatavate ootuste üle. Haridus- ja teadusministeeriumi poolsed tervitussõnad edastas täiskasvanuhariduse talituse juhataja Terje Haidak. Ülevaate TÖFi liikumisest ning nende saavutustest andis TÖFi initsiatiivgrupi esimees Merle Haug. Oma õppimise võludest ja valudest rääkisid Harjumaa aasta õppija 2008 Hille Schaffrik ning Tartumaa aasta õppija 2009 Tiia Peetsu.

1.3. Täiskasvanuhariduse teabepäev

Teabepäev toimus 19. veebruaril Vene Kultuurikeskuses Tallinnas, kus osales 110 inimest. Teabepäeval tutvustati erinevaid täiskasvanuhariduse alaste uuringute tulemusi.

Tiiu-Liisa Rummo-Laes Statistikaametist andis ülevaate täiskasvanute koolitusest ettevõttes üksikisiku tasandil ning tema kolleeg Ülle Pettai tutvustas uuringut tööjõu osalusest elukestvas õppes. Valke Võõbus Turu-uuringute AS andis ülevaate elukestvast õppes aastatel 2007-2008. Triin Roosalu Tallinna Ülikooli Rahvusvaheliste ja Sotsiaaluuringute Instituudist tutvustas uuringut „Haridussüsteemi roll elukestvas õppes põhineva ühiskonna tagamisel Euroopas“. Rahvusvahelist täiskasvanute pädevuse uuringut PIAAC tutvustas Aune Valk Tartu Ülikoolist.

1.4. Meedia

1.4.1. Koostöö vallalehtedega

ETKA Andras saatis kõigile kohalikele ajalehtedele 2009. aastal kolm täiskasvanuhariduse alast infopaketti, mida avaldati 182 korral 116 erineva kohaliku ajalehe poolt.

Aprilli lõpus toimus kaks teavitusseminari kohalike ajalehtede toimetajatele, millest võttis osa 35 toimetajat. Üks seminar toimus Tartus, kus peaesineja Katrin Streimann rääkis teemal "Ajakirjandus muutub ajas". Teine seminar toimus Pärnus, kus ajakirjanik Kati Murutar rääkis väikeste vallalehtede missioonist majanduslikult keerulisel olukorras.

1.4.2. Raadiosaated

Alates sügisest 2009 käsitletakse Vikerraadios reedese Huvitaja saates täiskasvanuharidusega seonduvaid teemasid, mis valmivad Eesti Rahvusringhäälingu ja ETKA Andras koostöös. Saatejuhiks on Krista Taim. 2009.aastal oli eetris 35 saadet, mille kuulatavus on 69 000 inimest igas veerandtunnis. Saated on järelkuulatavad kodulehel <http://vikerraadio.err.ee/kuularhiiv>.

Venekeelses Raadio 4-s käsitletakse teisipäeviti kell 11.00 saates „Ainult täiskasvanutele“ täiskasvanute õppimisega seonduvaid teemasid. Saatejuht ja toimetaja on Julia Bali. 2009.aastal oli eetris 21 saadet, mida kuulas 24 000 inimest iga veerandtunni kohta. Saated on järelkuulatavad kodulehel <http://r4.err.ee/rukuularhiiv>.

1.4.3. Telesaade

Telesaatesari Tagatargemad käsitleb täiskasvanuhariduse teemasid ja on ETV eetris laupäeviti kell 18.00. Saatejuhtideks on Hannes Hermaküla ja Ave Marleen. 2009. aastal oli eetris 16 saadet, mille vaadatavus on 38 000 inimest ühe saateminuti kohta. Saated on järelvaadatavad Eesti Rahvusringhäälingu kodulehel <http://etv.err.ee/tagatargemad>, mida külastab kuus 3 600 inimest.

1.4.4. Ajakiri Õpitrepp

Ajakirjas käsitletakse täiskasvanute õppimise ja õpetamisega seonduvaid teemasid. 2009. aastal ilmus ajakirjast kolm numbrit. Ajakiri informeerib lugejaid olulistest sündmustest ja muudatustest antud valdkonnas ning teavitab tele- ja raadiosaadetest. Ajakirja trükitakse 2000 eksemplari ning septembrikuu ajakirja trükiti lisaks 2000 eksemplari, et seda jagada TÖNi üritustel ja õpibussis. Ajakirja levitamine toimub jaotuskava alusel koolituskeskustele, raamatukogudele, liikmetele, kohalike lehtede toimetustele ja teistele koostööpartneritele. Ajakirjal on olemas ka veebivariant, kus on võimalik kõiki artikleid lugeda ning kommenteerida www.andras.ee/opitrepp. Ajakirja veebivarianti klikiti 2009. aastal 8 514 korda.

2. Rahvusvaheline koostöö

2.1. Projekt Learning Ambassador

Projekti toetab Põhjamaade Ministrite Nõukogu programm NORDPLUS ning elluviimise aeg on aastatel 2008-2010. Projekti eesmärgiks on tõsta täiskasvanuhariduse kvaliteeti ja kaasata õppijaid õppimise meetodite välja töötamise. Projekti koordinaatoriks on Norra ning partnerid on Eesti, Läti ja Soome täiskasvanuhariduse organisatsioonid. Eesti õppijate saadikuks on Hille Schaffrik, Harjumaa aasta õppija 2008, kes töötab Habaja raamatukogu juhatajana.

2009.aasta märtsis toimus projekti koosolek Tallinnas, kuhu olid kaasatud ka Eesti täiskasvanud õppijate foorumi (TÕF) liikmed.

2.2. Projekt NOPROS - Non-Profit Space: the Non-Profit Sector as key & trans-versal competencies generator

Projekt on elukestva õppe programmi Grundtvig kaheaastane koostööprojekt. Projekti eesmärgiks on kaasa aidata elukestvate õppele parema juurdepääsu loomisele ning põhi- ja baasoskuste omandamisele mittetulundussektori kaudu. Peamised väljundid on:

- NOPROSe õpiringide metoodika ja didaktika väljatöötamine,
- Õpiringide õppekavade (5) väljatöötamine.

Projektis osalevad 10 täiskasvanuhariduse organisatsiooni Itaaliast, Kreekast, Leedust, Portugalist, Hollandist, Eestist ja Suurbritanniast.

2.3. Rahvusvaheline koostööseminar „Network and partnership promoting adult education“

19.-21.novembril 2009 toimus Tallinnas rahvusvaheline koostööseminar Network and partnerships promoting adult education, kus osales 31 inimest Eestist, Taanist, Ungarist, Sloveeniast, Venemaalt, Leedust ja Iirimaaalt. Koostööseminari eesmärgiks oli tutvustada Eesti täiskasvanud õppija nädala võrgustiku kogemusi ning algatada tõhusamat koostööd antud teemal edaspidi. Koostööseminari tulemusena valmis ETKA Andras initsiatiivil Grundtvig õpikoostöö projekt Sowing the Learning Seeds, mis esitati Grundvigi mobiilsusprojektide taotlusvooru.

2.4. Rahvusvaheline täiskasvanuhariduse konverents CONFITEA VI

Talvi Märja osales Eesti esindajana 01.-04.detsembril 2009 toimunud UNESCO ülemaailmse täiskasvanuhariduse konverentsil CONFITEA VI Belemis, Brasiilias. Konverentsil oli vaatluse all täiskasvanuhariduse areng maailmas. Koostatud lõppdokument on platvormiks poliitilistele diskussioonidele maailmas. CONFITEA VI pöördi erilist tähelepanu lugemis- ja kirjaoskuse puudumisele maailmas. Ülevaate ja raportid CONFITEA VI on võimalik lugeda www.unesco.org/en/confinteavi.

3. Koolitustegevused

3.1. Täiskasvanute koolitaja/ andragoogi kvalifikatsioonikursus

400-tunnise täiskasvanute koolitaja/ andragoogi kvalifikatsioonikursuse eesmärgiks on luua tingimusi täiskasvanute koolitaja professionaalseks arenguks ning toetada andragoogi kompetentside kujunemist ja/või täiustamist.

2008.a augustis alustas kaks õppegruppi, üks Tallinnas ja teine Pärnus, mille lõpetasid 2009. aasta mais 39 täiskasvanute koolitajat.

Augustis 2009 alustasid kolm õppegruppi, kaks eestikeelset, sellest üks Tallinnas ja teine Tartus ning üks venekeelne Narvas. Kokku alustas kvalifikatsioonikursusel 75 õppijat, kes lõpetavad kursuse mais 2010.

3.2. Andragoogide meistriklass

Meistriklassi ideeks on andragoogi kutset omavate andragoogide omavaheline kogemuste jagamine, analüüsimine ja nendest õppimine. Et andragoogi kutsetunnistuse saamine ei kujuneks koolitaja õpiteekonna lõpp-punktiks, vaid uue alguseks, vajavad andragoogid üksteisega kohtumisi, tuge ning arutelusid, milleks meistriklass annab võimaluse

Meistriklass „Õpetaja ja tema rollid“ toimus 17.-18. novembril Pärnus, millest võttis osa 18 andragoogi kutsega täiskasvanute koolitajat. Meistriklassi viis läbi aasta koolitaja 2009 ning IV taseme andragoogi kutse omanik Ene Lukka-Jegikjan.

Rühmatöödena arutati järgmisi koolitajate rolle:

- a.) Andragoog kui ühiskonnategelane
- b.) Andragoog kui kultuurikandja
- c.) Andragoog kui korraldaja
- d.) Andragoog kui nõustaja
- e.) Andragoog kui uurija

4. Täiskasvanute koolitaja/ andragoogi kutse andmine

ETKA Andras on alates 2004. aastast andragoogi kutset andev organisatsioon. Hetkel kehtiv 5 astmeline kutsete süsteemi arendatakse ja muudetakse 8 astmeliseks.

Andragoogi kutse taotlusi võetakse vastu kaks korda aastas, aprillis ning oktoobris. 2009.aastal anti andragoogi kutse 61le täiskasvanute koolitajale, kellest 7 olid kordustaotlejad:

- II tase 12 andragoogi;
- III tase 31 andragoogi;
- IV tase 18 andragoogi.

31.12.2009 seisuga on Eestis 184 andragoogi kutsega täiskasvanute koolitajat. Kehtiv andragoogi kutseregister www.andras.ee.

5. Koostöö Eestis

5.1. Kutseõppeasutuste täiskasvanuhariduse osakondade koostööseminar

13.-14. augustil toimus Haapsalu Kutsehariduskeskuses kutseõppeasutuste täiskasvanute koolituse korraldajate koostööseminar, kus osales 58 inimest üle Eesti. Seminaril tutvustasid Karin Andre, Marge Gorgazjan ja Eva Koit Eesti Töötukassast Euroopa Sotsiaalfondi poolt rahastatavate koolituskursuste hanke- ja üldtingimusi. Ülevaate täiskasvanuhariduse arengust ja hetkeseisust tegid Terje Haidak ja Evelin Tiitsaar haridus- ja teadusministeeriumi täiskasvanuhariduse talitusest. Inna Laanmets, haridus- ja teadusministeeriumi programmijuht ja Marika Tuga, programmi spetsialist, andsid ülevaate programmist „Täiskasvanute tööalane koolitus ja arendustegevused“, millega kutseõppeasutused on tihedalt seotud. Külalisena astus üles tehnokratina tuntud Peeter Marvet, kes rohketel näidete ja praktiliste soovitude varal nõu andis, kuidas oma kooli Internetis nähtavaks teha. Kahe päeva jooksul jäi aega ka omavaheliseks suhtlemiseks, rühmatöoks, aruteludeks ja asjalikeks ettepanekuteks. Pikemalt leidsid kajastust kutsekoolide õppereisid projekti "Eesti täiskasvanute koolituse kvaliteedi tõstmine Euroopa tasemele" raames, projektijuht Terje Kapi (Tartu Kutsehariduskeskus) eestvedamisel.

5.2. Täiskasvanute gümnaasiumide õpetajate koostööseminar

Täiskasvanute gümnaasiumide õpetajate kahepäevane koostööseminar toimus märtsi lõpus Kuressaare Täiskasvanute Gümnaasiumis, millel osales 28 õpetajat üle Eesti.

Koostööseminari peaettekande "Väärtused ja eetika koolis" tegi TLÜ Balti Filmi- ja Meediakooli õppejõud Jaanus Noormägi. Dr Viigi Viil pidas loengu teemal "Keha ja teadvuse koostöö". Koostööseminaril toimusid ühisarutelud, kus vahetati mõtteid kuulud ettekannetest ja arutati Eesti hariduse hetkeseisu.

5.3. Andragoogide sümposionid

Täiskasvanuhariduse alaste sümposionide keskseks ideeks on mõtiskleda ja arutleda aktuaalsetel andragoogilistel teemadel. Sümposionid on mõeldud kõigile täiskasvanuhariduse huvilistele ja eriti andragoogi kutsega täiskasvanute koolitajatele. 2009. aastal toimus Tallinnas kolm sümposiooni.

Esimesel sümposionil märtsis mõtiskles prof Voldemar Kolga koos osalejatega teemal "Täiskasvanute koolitamine – laine tekitamine".

Teine sümposion (oktoobris) kandis pealkirja "Education vs. resurs edutainment" ning oli üles ehitatud paneeldiskussioonina, millel osalesid Tallinna Tehnikaülikooli psühholoogia õppetooli lektor Liina Randmann, OÜ Stern koolitaja-treener Jaanus Kangur ja OÜ Meeskonnakoolitus ja Arendus koolitaja Ülo Vihma.

Kolmanda sümposiooni viis detsembris läbi Tartu Ülikooli prof Tõnu Lehtsaar, rääkides teemal "Koolitaja valikud turul, grupis ja iseendas".

Sümposionitest võttis osa 132 inimest.

6. Liikmed, juhatus ja üldkogu

2009. aasta seisuga kuulus ETKA Andras liikmeskonda 48 liiget, sh 41 organisatsiooni ning 7 individuaalliiget. Uuteks liikmeteks astusid:

- Leoski Õigusabi OÜ
- Tallinna Tervishoiu Kõrgkool
- MTÜ Kamelia Koolituskeskus
- Valgamaa Kutseõppekeskus
- Vana-Kalamaja Täiskasvanute Gümnaasium
- Valga Kaugõppegümnaasium
- Võru Kutsehariduskeskus

Liikmelisuse lõpetasid Tartu Rahvaülikool, Norax Koolitus OÜ, Rootsi Rahvaülikool Eestis MTÜ, SLG Thomas International Eesti OÜ.

Liikmete koondtabel vt lisa 15.

ETKA Andras liikmete üldkogu toimus 26. juunil Tallinna Õpetajate Majas. Koosolekul anti ülevaade ETKA Andras tegevustest ning valiti uus juhatus järgmiseks kolmeks aastaks.

ETKA Andras juhatuse aastateks 2009-2012 koosseis on järgmine:

- Ene Käpp, TLÜ täiendõppekeskuse juhataja;
 - Eda Anton, Tartu Kutsehariduskeskuse kvaliteedijuht;
 - Heiki Kiidli, Tallinna Täiskasvanute Gümnaasiumi direktor;
 - Urve Gromov, Rahvakultuuri Arendus- ja Koolituskeskuse koolitusosakonna juhataja;
 - Merike Ojamaa, Võru Täiskasvanute Gümnaasiumi direktor;
 - Ene Kalmus, OÜ Täiendõppekeskus Teave juhatuse esimees;
 - Mall Maasik, ETKA Andras individuaalliige.
- Juhatusesimeheks valiti Ene Käpp.

2009. aastal toimus neli juhatuse koosolekut:

- 11.-12. jaanuaril Võrus, teemaks eelneva aasta kokkuvõte ja 2009. aasta tegevuskava kinnitamine;
- 29. mail Tallinnas, teemaks 2008. aasta aruanne ning liikmete üldkogu;
- 25. augustil Tallinnas, teemaks 2009. aasta tunnustatute vallimine;
- 6. novembril Tallinnas, teemaks ETKA Andras arengukava koostamine aastateks 2011-2015 ning ühingu 20. juubeli tähistamisega seonduv.

11. detsembril toimus Tallinnas jõuluseminar Per aspera ad astra, kus osales 60 inimest. Peaettekandega esines Vanalinna Hariduskolleeegiumi direktor Kersti Nigesen. Seminaril meenutati 2009. aastal toimunut ning tänati kõiki TÕNi võrgustiku koordinaatoreid ja koostööpartnereid.

7. Kokkuvõte

Eeltoodud tegevustega on ETKA Andras täitnud põhikirjalisi tegevusi:

- korraldanud täiskasvanute koolitaja/andragoogi kutse omistamist;
- lõpetanud mais ning alustanud augustis täiskasvanute koolitaja/andragoogi kvalifikatsioonikursustega;
- pakkunud liikmetele koostöövõimalust Euroopa Sotsiaalfondi programmi „Täiskasvanuhariduse populariseerimine” raames ning vahendanud väliskoostööpakkumisi teiste koolitajatega;
- teinud koostööd teiste Euroopa täiskasvanuhariduse organisatsioonidega;
- osalenud UNESCO poolt korraldataval ülemaailmsel täiskasvanuhariduse konverentsil CONFITEA VI Brasiilias;
- levitanud publitseeritud materjale;
- edastanud täiskasvanuhariduse alast informatsiooni;
- esindanud ETKA Andras huve haridus- ja teadusministeeriumis ja Euroopa Täiskasvanuhariduse Assotsiatsioonis.

Raamatupidamise aastaaruanne

Tegevjuhtkonna deklaratsioon

Ühingu juhatuse on koostanud raamatupidamise aastaaruande, mis kajastab õigesti ja õiglaselt ühingu vara, kohustusi ja netovara ning majandustegevuse tulemust. Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on järgitud Eesti raamatupidamise seaduse ja hea raamatupidamistava nõudeid.

Raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustuste hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmneseid bilansi kuupäeva 31.12.2009 ja aruande koostamispäeva 30.03.2010 vahemikul.

Juhatuse hinnangul on ETKA ANDRAS jätkuvalt tegutsev majandusüksus.


Ene Käpp, juhatuse esimees
Eda Anton, juhatuse liige
Urve Gromov, juhatuse liige
Ene Kalmus, juhatuse liige
Heiki Kiidli, juhatuse liige
Mall Maasik, juhatuse liige
Merike Ojamaa, juhatuse liige

Bilanss

(kroonides)

	31.12.2009	31.12.2008	Lisa nr
Varad			
Käibevara			
Raha	932 252	949 753	2
Nõuded ja ettemaksed	839 111	1 261 199	3
Kokku käibevara	1 771 363	2 210 952	
Kokku varad	1 771 363	2 210 952	
Kohustused ja netovara			
Kohustused			
Lühiajalised kohustused			
Võlad ja ettemaksed	202 292	311 316	5
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused	1 426 551	1 802 057	
Kokku lühiajalised kohustused	1 628 843	2 113 373	
Kokku kohustused	1 628 843	2 113 373	
Netovara			
Eelmiste perioodide akumulieeritud tulem	97 579	73 832	
Aruandeaasta tulem	44 941	23 747	
Kokku netovara	142 520	97 579	
Kokku kohustused ja netovara	1 771 363	2 210 952	

Tulemiaruanne

(kroonides)

	2009	2008	Lisa nr
Tulud			
Liikmetelt saadud tasud	55 500	54 650	8
Annetused ja toetused	7 161 588	8 435 192	9
Kokku tulud	7 217 088	8 489 842	
Kulud			
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-7 085 316	-8 377 805	10
Mitmesugused tegevuskulud	-13 355	-20 806	11
Tööjõukulud	-75 508	-69 506	12
Kokku kulud	-7 174 179	-8 468 117	
Kokku põhitegevuse tulem	42 909	21 725	
Finantstulud ja -kulud	2 032	2 022	13
Aruandeaasta tulem	44 941	23 747	

Rahavoogude aruanne

(kroonides)

	2009	2008	Lisa nr
Rahavood põhitegevusest			
Liikmetelt laekunud tasud	57 050	51 550	8
Laekunud annetused ja toetused	6 794 674	8 678 992	9
Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest	-3 948 854	-2 627 089	
Väljamaksed töötajatele	-2 770 953	-2 681 986	
Muud rahavood põhitegevusest	-151 450	-4 445 540	
Kokku rahavood põhitegevusest	-19 533	-1 024 073	
Rahavood investeerimistegevusest			
Laekunud intressid	2 194	2 304	
Kokku rahavood investeerimistegevusest	2 194	2 304	
Kokku rahavood	-17 339	-1 021 769	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	949 753	1 971 804	
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-17 339	-1 021 769	
Valuutakursside muutuste mõju	-162	-282	
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	932 252	949 753	

Netovara muutuste aruanne

(kroonides)

	Kokku netovara	
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2007	73 832	73 832
Aruandeaasta tulem	23 747	23 747
31.12.2008	97 579	97 579
Aruandeaasta tulem	44 941	44 941
31.12.2009	142 520	142 520

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

ETKA Andras 2009.aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid. Raamatupidamise aastaaruande koostamisel on lähtutud soetusmaksumuse printsiibist, välja arvatud juhtudel, mida on kirjeldatud alljärgnevates arvestuspõhimõtetes. Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud Eesti kroonides.

Arvestuspõhimõtete või informatsiooni esitusviisi muutused

2008.aasta tulemiaruanDES näidatud tulud ja kulud on erinevad võrreldes 2008.aasta aruanDES esitatud tulude ja kuludega. Põhjus on see, et 2008.aasta tulemiaruanDES oli kajastatud kõik perioodi jooksul tekkinud tulud ja kulud ning saadud tulemist lahutati maha aruandeperioodi lõpetamata projektide tulem. 2009.aasta tulemiaruanDES on lähtutud tulude ja kulude vastavuse printsiibist ehk aruandeperioodi tuludest arvatakse maha nendesamade tulude tekkega seotud kulud. Väljaminekuid, millele vastavad tulud tekivad mingil muul perioodil, kajastatakse kuludena samal perioodil, mil tekivad nendega seotud tulud. Antud erisusest 2008.aasta netotulem ei muutunud.

Raha

Rahana kajastatakse bilansis ning rahavoogude aruanDES pangaarvetel olevat raha.

Nõuded ja ettemaksed

Nõuetena kajastatakse ettevõtte tavapärase tegevuse käigus tekkinud lühiajalisi nõudeid (ostajate, liikmete, projektipartnerite, aruandvate isikute, SA Innove jt vastu). Nõudeid ostjate vastu kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuses. Ostjalt laekumata arved on bilansis hinnatud tõenäoliselt laekuvatest summadest lähtudes. Seejuures hinnatakse iga kliendi laekumata arveid eraldi, arvestades teadaolevat informatsiooni kliendi maksevõime kohta. Ostjalt laekumata arved, mille maksetähtaeg on ületatud rohkem kui 360 päeva võrra, on kantud kuludesse täies ulatuses. Lootusetud nõuded on kantud bilansist välja. Varem alla hinnatud ebatõenäoliste nõuete laekumisi kajastatakse ebatõenäoliste nõuete kulu vähenemisena.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Materiaalne põhivara on vara, mida kasutatakse majandustegevuses pikemat aega, üldjuhul rohkem kui aasta ja mille soetusmaksumus ühiku kohta on suurem kui 40000 krooni. Materiaalne põhivara võetakse algselt arvele tema soetusmaksumuses. Soetusmaksumus koosneb ostuhinnast ja otseselt soetamisega seotud kulutustest (k.a. tollimaks ja muud mittetagastuvad maksud). Materiaalse põhivara objektidelt arvutatakse amortisatsiooni (kulumit) lineaarsel meetodil. Põhivara soetamisel määratakse juhutuse esimehe poolt igale põhivarale kasulik eluiga (kuludesse kandmise ajavahemik), mille jooksul on materiaalsel põhivara majanduslikult otstarbekas kasutada. Väheväärtuslike põhivaraobjektide maksumuse ülempiir on 40000 krooni. Väheväärtuslikud põhivara objektid kantakse kuludesse ostmisel.

Annetused ja toetused

Toetustena käsitletakse kõiki sihtfinantseeritud projektide tulusid ja muid tulusid.

Tulud

TulemiaruanDES kajastatakse sihtfinantseerimisest saadud tulu proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega. Tulude kajastamisel rakendatakse brutomeetodit, st saadud toetusi ja sellega seonduvaid kulusid kajastatakse tulemiaruanDES eraldi ridadel. Valitsuse sihtfinantseerimine, mida saadi eelmiste perioodide tegevuskulude finantseerimiseks, arvestatakse selle perioodi tuluna, millal sihtfinantseerimise summat saab usaldusväärselt ja objektiivselt määrata ning kui laekumine on tõenäoline.

Kulud

Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel on lähtutud tulude ja kulude vastavuse printsiibist ehk aruandeperioodi tuludest arvatakse maha nendesamade tulude tekkega seotud kulud. Väljaminekuid, millele vastavad tulud tekivad mingil muul perioodil, kajastatakse kuludena samal perioodil, mil tekivad nendega seotud tulud.

Lisa 2 Raha

(kroonides)

	31.12.2009	31.12.2008
Arvelduskontod	932 252	949 753
Kokku raha	932 252	949 753

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed

(kroonides)

	31.12.2009	31.12.2008	Lisa nr
Nõuded ostjate vastu	600	2 000	
Muud nõuded	6 550	3 100	4
laekumata sihtfinantseerimine	831 961	1 256 099	
Kokku Nõuded ja ettemaksed	839 111	1 261 199	

Lisa 4 Muud nõuded

(kroonides)

	31.12.2009	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Muud nõuded	6 550	6 550		
Kokku muud nõuded	6 550	6 550		

	31.12.2008	Jaotus järeljäänud tähtaja järgi		
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta
Muud nõuded	3 100	3 100		
Kokku muud nõuded	3 100	3 100		

Muude nõuete all on kajastatud nõudeid aruandvate isikute vastu ja liikmete poolt tasumata summasid.

31.12.2009 seisuga on nõue aruandvate isikute vastu 5000.- ning liikmete poolt tasumata arvete summa on 1550.-.

Lisa 5 Võlad ja ettemaksed

(kroonides)

	31.12.2009	31.12.2008	Lisa nr
Võlad tarnijatele	6 211	4 122	
Võlad töövõtjatele	0	2 448	6
Muud võlad	196 081	304 746	7
Kokku võlad ja ettemaksed	202 292	311 316	

Lisa 6 Võlad töövõtjatele

(kroonides)

	31.12.2009	31.12.2008	Lisa nr
Tasumata töötasu		2 000	
Aruandvatele isikutele tasumata summad		448	
Kokku võlad töövõtjatele	0	2 448	6

Lisa 7 Muud võlad

(kroonides)

	31.12.2009	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta	
Muud viitvõlad	171 081	171 081			
Muud võlad	25 000	25 000			
Kokku muud võlad	196 081	196 081			

	31.12.2008	Jaotus järelejäänud tähtaja järgi			Lisa nr
		12 kuu jooksul	1 - 5 aasta jooksul	üle 5 aasta	
Muud viitvõlad	303 933	303 933			
Muud võlad	813	813			
Kokku muud võlad	304 746	304 746			

Real "Muud viitvõlad" on kajastatud 31.12.2009 seisuga arvestatud maksusummasid, mille deklareerimise ja maksmise tähtaeg Maksu- ja Tolliametile on 2010.aastal.

Real "Muud võlad" on kajastatud projektipartneritele tasumata summasid.

Lisa 8 Liikmetelt saadud tasud

(kroonides)

	2009	2008
Mittesihotstarbelised tasud		
Liikmemaksud	55 500	54 650
Kokku liikmetelt saadud tasud	55 500	54 650

Lisa 9 Annetused ja toetused

(kroonides)

	2009	2008
Sihthinantseerimine tegevuskuludeks	7 161 588	8 435 192
Kokku annetused ja toetused	7 161 588	8 435 192

Lisa 10 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud (kroonides)

	2009	2008	Lisa nr
Üür ja rent	24 003	24 000	
Mitmesugused bürookulud	123 097	64 507	
Lähetuskulud	129 637	71 785	
Koolituskulud		4 602	
Tööjõukulud	2 628 983	2 720 110	12
muud projektide otsesed kulud	4 179 596	5 492 801	
Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	7 085 316	8 377 805	

Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud (kroonides)

	2009	2008
Lähetuskulud	9 116	
Muud	4 239	20 806
Kokku mitmesugused tegevuskulud	13 355	20 806

Lisa 12 Tööjõukulud (kroonides)

	2009	2008
Palgakulu	2 018 974	2 091 936
Sotsiaalmaksud	685 517	697 680
Kokku tööjõukulud	2 704 491	2 789 616
Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsese kuluna	2 628 983	2 720 110
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	4	3

ETKA-s Andras töötas 2009.aastal töölepingu alusel kolm inimest 1,0 tööajaga ning alates 10.augustist 2009 üks inimene 0,5 tööajaga. Samuti on 2009.aasta jooksul makstud töövõtulepingute alusel töötasu erinevatele ekspertidele, koolitajatele jt (keskmine töövõtulepingute alusel töötavate inimeste arv on 44 in/kuus).

Lisa 13 Finantstulud ja -kulud (kroonides)

	2009	2008
Intressitulud	2 194	2 304
Kasum (kahjum) valuutakursi muutustest	-162	-282
Kokku finantstulud ja -kulud	2 032	2 022

Lisa 14 Seotud osapooled

(kroonides)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga		
	31.12.2009	31.12.2008
Füüsilisest isikust liikmete arv	7	7
Juridilisest isikust liikmete arv	41	38

ETKA Andras ei ole 2009.aasta jooksul maksnud tegev- ja kõrgemale juhtkonnale tasusid ja muid olulisi soodustusi.

Lisa 15 ETKA Andras liikmed 2009

Nr	Organisatsioon	Kontaktisik	Kodulehekul
1.	Dialoog AS	Nadezda Valk	www.dialoog.ee
2.	Dione MTÜ	Terje Hein	-
3.	EELKVP Ontika Koolituskeskus	Oie Reidma	-
4.	Erakool "Oonüks"	Natalja Krassilnikova	www.oonyks.ee
5.	ETNA Eestimaa MTÜ	Tuuli Paaksi	www.fem.ee
6.	Ida-Tallinna Keskhaigla AS	Anne Sirge	www.itk.ee
7.	Jõgeva Täiskasvanute Keskool	Reet Kikkas	www.jogevatkk.edu.ee
8.	Kamella Koolituskeskus MTÜ	Anneli Kuuba-Orlov	-
9.	Kuressaare Ametikool	Ade Toomann	www.ametikool.ee
10.	Kuressaare Rahvakool	Helje Pihelpuu	www.rahvakool.ee
11.	Kuressaare Täiskasvanute Gümnaasium	Ly Kallas	www.kok.oesel.ee
12.	Leoski Töödigusabi OÜ	Liina Leosk	www.leoskiotigusabi.ee
13.	Lääne-Viru Rakenduskõrgkool	Liia Murulaid	www.modiku.edu.ee
14.	MPS Eesti	Anna Tammerik	www.mps.ee
15.	Multilingua Keelekeskus	Malle Nei	www.multilingua.ee
16.	Narva Kutseõppekeskus	Inga Kalvist	www.nvtc.ee
17.	Piccolo Koolituse OÜ	Urmas Otspere	www.piccolokoolitus.ee
18.	Pärnumaa Kutsehariduskeskus	Sirje Pauskar	www.hariduskeskus.ee
19.	Rahvakultuuri Arendus- ja Koolituskeskus	Urve Gromov	www.vilmsi.ee
20.	Rakvere Ametikool	Ada Vaät	www.rak.edu.ee
21.	Rakvere Õhtukeskkool	Elle Allikvee	www.rakvereokk.edu.ee
22.	Rapla Täiskasvanute Gümnaasium	Valmar Ideon	www.raplatg.ee
23.	Saaremaa Õppekeskus	Leonora Krause	www.sok.ee
24.	Stokmann Konsultatsioonid OÜ	Andrus Stokmann	www.stokmann.ee
25.	Studio Lingua Keeletekool	Piret Rattasepp	www.studiolingua.ee
26.	Tallinna Tervishoiu Kõrgkool	Zelda Fain	www.ttk.ee
27.	Tallinna Täiskasvanute Gümnaasium	Heiki Kiidli	www.tg.tln.edu.ee
28.	Tallinna Vanalinna Täiskasvanute Gümnaasium	Ene Pedal	www.vtg.tln.edu.ee
29.	ILÜ Avatud Täiendõppekeskus	Ene Kapp	www.tok.tlu.ee
30.	Tartu Kutsehariduskeskus	Eda Anton	www.khk.tartu.ee
31.	Tartu Täiskasvanute Gümnaasium	Juta Nugin	www.ag.tartu.ee
32.	TÜ Avatud Ülikooli Keskus	Ülle Kesli	www.ut.ee/au
	TÜ haridusteaduskond	Anne Raam	www.ut.ee
	TÜ Viljandi Kultuuriakadeemia	Liia Manniste	www.kultuur.ee
33.	Tervise Arengu Instituut	Liana Rumvoit	www.tai.ee
34.	Täiendõppekeskus Teave	Ene Kalmus	www.teave.ee
35.	Vaiga Kutseõppekeskus	Mare Visnapuu	www.kok.valgamaa.ee
36.	Vaiga Kutseõppegümnaasium	Liina Soovares	www.vkog.edu.ee
37.	Vana-Kalamaja Täiskasvanute Gümnaasium	Lea Vaaderpall	www.vktg.tln.edu.ee
38.	Viljandi Keelekeskus MTÜ	Merle Remmelkoor	www.viljandikeelekeskus.ee
39.	Viljandi Täiskasvanute Gümnaasium	Mall Koiv	www.vtg.vil.ee
40.	Võrumaa Kutsehariduskeskus	Merle Vilson	www.vkhk.ee
41.	Võru Täiskasvanute Gümnaasium	Merike Ojamaa	www.vtg.edu.ee
42.	Individaallige	Maret Prits	
43.	Individaallige	Liina Merkuljeva	
44.	Individaallige	Mall Maasik	
45.	Individaallige	Lea Taul	
46.	Auliige	Eva Launonen	
47.	Auliige	Taivi Märja	
48.	Auliige	Ülo Vooglaid	

Lisa 16 Majandusaasta aruande allkirjad

ETKA Andras majandusaasta aruanne, mis on kinnitatud 29.juunil 2010 ühingu liikmete üldkoosoleku poolt, on allkirjastatud kõikide ühingu juhatuse liikmete poolt.



Ene Käpp, juhatuse esimees



Eda Anton, juhatuse liige



Urve Gromov, juhatuse liige



Ene Kalmus, juhatuse liige



Heiki Kiidli, juhatuse liige



Mall Maasik, juhatuse liige



Merike Ojamaa, juhatuse liige

ETKA Andras revisjonikomisjoni akt

Revisjonikomisjon, koosseisus Tiia Murulaid ja Valmar Ideon, on kontrollinud ETKA Andras 2009.a raamatupidamist ja leidis, et:

1. ETKA Andras raamatupidamisarvestus on korraldatud vastavalt kehtivale Raamatupidamise seadusele ja teistele seadusandlikele aktidele.
2. Kõik majandustehingud on dokumenteeritud ja kirjendatud kronoloogilistes ja süstemaatilistes raamatupidamise registrites nende toimumise momendil.
3. Kõik kirjendid vastavad algdokumentidele.

Tiia Murulaid



Valmar Ideon



Tallinnas, 09.juuni 2010

Aruande elektroonilised kinnitused

Eesti Täiskasvanute Koolitajate Assotsiatsioon Andras (registrikood: 80070339) 01.01.2009 - 31.12.2009 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Kinnitaja nimi	Kinnitaja roll	Kinnituse andmise aeg
Ene Käpp	Juhatuse liige	29.06.2010

Tegevusalad

Tegevusala	EMTAK kood	Põhitegevusala
Muu mujal liigitamata koolitus	85599	Jah

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6211671
Faks	+372 6211670
E-posti aadress	andras@andras.ee
Veebilehe aadress	www.andras.ee